
 
 
 
 
 
 
                                                                                        
                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: « Ανακήρυξη υποψηφίων για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων για το
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Κρήτης
(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Κρήτης)».

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες και

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α/14-3-2000), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 6, παρ. 19α του
νόμου 3027/28-6-2002 (ΦΕΚ 152 τεύχος Α΄).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 έως 46 του Π.Δ 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/3-1-2003) για τη
«Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι,
προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών
των συμβουλίων αυτών».

3. Tις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 42 του Ν.4342/2015(ΦΕΚ 143 τεύχος Α΄) , της
παραγράφου 3 του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 τεύχος Α΄) , τoυ άρθρου 24 του
Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199 τεύχος Α΄), του άρθρου 10 του ΠΔ 1/2003/(ΦΕΚ 1 /τεύχος Α’).

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/96/119742/Ε3/30-09-2022 (Β’ 5131) Κ.Υ.Α των Υπουργών
Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας με θέμα « Διαδικασία ηλεκτρονικής
ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών
Ειδικού Εκπαιδευτικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού(ΕΒΠ).

5. Τη με αριθμ. πρωτ.Φ.350/36/109903/Ε3/1-10-2024 (Β’ 5458) Υ.Α. όπως τροποποιήθηκε με

τη με αριθμ. πρωτ.Φ.350/42/118414/Ε3/2024 (Β’ 5652/10-10-2024) Υ.Α.

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/38/116813/Ε3/07-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΩΔ46ΝΚΠΔ-ΩΩΟ) εγκύκλιο
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα "Εκλογές αιρετών
εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης" .

7. Το με αρ. πρωτ. 11/10-10-2024 έγγραφο του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού
Ειδικής Αγωγής (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) Κρήτης με θέμα: «Διαβιβαστικό έγγραφο των υποψηφιοτήτων
για αιρετούς στο Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Κρήτης από το Σύλλογο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού
Ειδικής Αγωγής (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) Κρήτης προς την ΠΔΕ Κρήτης».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Δ/νση : Κνωσού 6
Τ.Κ. : 71306
Πληροφορίες :Μ.Φουντουλάκη
Τηλ. : 2810-347294
Mail : mail@kritis.pde.sch.gr

Ηράκλειο, 18-10-2024
Αρ. Πρωτ:Φ.30./11683



8. Το με ημερομηνία 15-10-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α. Κρήτης.

9. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.30/11421/15-10-2024 έγγραφο της ΠΔΕ Κρήτης με θέμα «Αποστολή
στοιχείων υποψήφιων αιρετών Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π Κρήτης».

10. Τα στοιχεία που τηρούνται στον ατομικό φάκελο της Ροδιτάκη Μαρίνας του Αντωνίου 
μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ28 Φυσιοθεραπευτών, από τα
οποία προκύπτει ότι η εν λόγω υποψήφια ανήκει οργανικά στο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ηρακλείου και
δεν τελεί σε κατάσταση αυτοδίκαιης αργίας.

11. Το με αρ. πρωτ. Φ.30/8785/15-10-2024 απαντητικό έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης Λασιθίου, που βεβαιώνει ότι οι κάτωθι υποψήφιοι, μέλη του Ειδικού
Εκπαιδευτικού Προσωπικού : α) Μαλαδένης Παναγιώτης του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ30
Κοινωνικών Λειτουργών και β) Μελετάκη Μαριάννα του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ29
Εργασιοθεραπευτών-Εργοθεραπευτών, ανήκουν οργανικά στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο
Αγίου Νικολάου και δεν τελούν σε κατάσταση αυτοδίκαιης αργίας.

12. Το με αρ. πρωτ. Φ.30/11498/16-10-2024 απαντητικό έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης Ρεθύμνου, που βεβαιώνει ότι η κάτωθι υποψήφια Νικολαῒδου Ξανθίππη του
Χαράλαμπου, κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων, ανήκει οργανικά στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό
Γυμνάσιο - Λύκειο Ρεθύμνου και δεν τελεί σε κατάσταση αυτοδίκαιης αργίας.

13. Το με ημερομηνία 16-10-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης Χανίων, , που βεβαιώνει ότι η κάτωθι υποψήφια Καρτσωνάκη Γεωργία του
Νικολάου, κλάδου ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών, ανήκει οργανικά στο Ενιαίο Ειδικό
Επαγγελματικό Γυμνάσιο - Λύκειο Χανίων και δεν τελεί σε κατάσταση αυτοδίκαιης αργίας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

 
 
 
 

Ανακηρύσσουμε ως υποψηφίους αιρετούς εκπροσώπους για το Περιφερειακό Υπηρεσιακό

Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Κρήτης (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Κρήτης) με αλφαβητική σειρά

τα παρακάτω μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού που ανήκουν οργανικά σε ΣΜΕΑΕ και

ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΔΕ)

Κρήτης:

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΕΝΩΤΙΚΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΕΕΠ/ΕΒΠ

1. Καρτσωνάκη Γεωργία του Νικολάου , μέλος του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού

κλάδου ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών, με οργανική θέση στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό

Γυμνάσιο - Λύκειο Χανίων.



2. Μαλαδένης Παναγιώτης του Δημητρίου, μέλος του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού

κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών, με οργανική θέση στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο

Αγίου Νικολάου.

3. Μελετάκη Μαριάννα του Ιωάννη, μέλος του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλάδου

ΠΕ29 Εργασιοθεραπευτών-Εργοθεραπευτών, με οργανική θέση στο Ειδικό Δημοτικό

Σχολείο Αγίου Νικολάου.

4. Νικολαῒδου Ξανθίππη του Χαράλαμπου, μέλος του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού

κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων , με οργανική θέση στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο -

Λύκειο Ρεθύμνου.

5. Ροδιτάκη Μαρίνα του Αντωνίου, μέλος του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλάδου

ΠΕ28Φυσιοθεραπευτών, με οργανική θέση στο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ηρακλείου.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ
2. Δνσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης.
3. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Κρήτης
4. Σχολικές Μονάδες Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης

(Μέσω Δ/νσεων)
5. Σύλλογο Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού

Προσωπικού Ειδικής Αγωγής Κρήτης.
6. Ανακηρυσσόμενους υποψηφίους

(μέσω των Δ/νσεων Εκπ/σης ή ΚΕΔΑΣΥ όπου ανήκουν)

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
του τμήματος Γ΄ Προσωπικού 

Δασκαλάκη Ελευθερία 


